МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

_____________________________________________________________________________

Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д. 13, тел. 371-28-72, факс 371-89-72

«06» мая 2015 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 6
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное

В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 10.02.2014 № 50-5 «Об обороте алкогольной и спиртосодержащей продукции в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить значение расстояния для внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное, ограничивающего прилегающие территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в целях размещения в ее пределах организаций (обособленных подразделений), осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в местах, ограниченных окружностью с радиусом 15 метров с центром на оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором находится детская, образовательная, медицинская организация или объект спорта, объект военного назначения, а при наличии обособленной территории у указанных зданий (строений, сооружений) – с центром на оси входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию.

2. Определить значение расстояния для внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное, ограничивающего прилегающие территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в целях размещения в ее пределах организаций (обособленных подразделений), осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в местах, ограниченных окружностью с радиусом 15 метров с центром на оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором находится оптовый или розничный рынок, вокзал, иное место массового скопления граждан или место нахождения источников повышенной опасности, а при наличии обособленной территории у указанных зданий (строений, сооружений) – с центром на оси входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию.

3. Объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции, считается размещенным в месте, ограниченном окружностью с радиусом 15 метров, если вход (выход) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположен указанный объект, находится в пределах окружности с радиусом 15 метров.

4. Запрет на розничную продажу алкогольной продукции, установленный в пункте 3, не распространяется на розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемую организациями, и на розничную продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.

5. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 1.

6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.

7. Отделу по решению вопросов местного значения Местной администрации контролировать создание новых или прекращение деятельности защищаемых объектов и в течение одного месяца с момента выявления указанных обстоятельств осуществлять подготовку изменений (дополнений) в настоящее постановление с целью утверждения (корректировки) схемы границ прилегающих территорий.

8. При отсутствии схемы границ прилегающих территорий к вновь созданным (выявленным) защищаемым объектам границы прилегающих территорий определяются в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего Постановления.

9. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

10. Копию настоящего Постановления направить в Комитет по развитию предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петербурга.

11. Признать утратившими силу Постановления Местной администрации муниципального образования Муниципальный округ Звездное № 21 от 03.12.2014 года.
12. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Звездное

Ю.Н. Тришина

 Приложение № 1

к Постановлению

от 06 мая 2015 г. № 6
Перечень организаций и объектов, указанных в пункте 2 Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425

	№ п/п
	Наименование объекта
	АДРЕС

	1
	ГДБОУ Детский сад № 5
	ул. Ленсовета, д. 45

	2
	ГДБОУ Детский сад № 7
	ул. Ленсовета, д. 79

	3
	ГДБОУ Детский сад № 9
	ул. Пулковская, д. 9

	4
	ГДБОУ Детский сад № 17
	ул. Ленсовета, д. 49

	5
	ГДБОУ Детский сад № 25
	пр. Ю. Гагарина, д. 40

	6
	ГДБОУ Детский сад № 31
	ул. Ленсовета, д. 82

	7
	ГДБОУ Детский сад № 36
	ул. Звездная, д. 9

	8
	ГДБОУ Детский сад № 80
	Пулковское шоссе, д. 34, корп. 2

	9
	ГДБОУ Детский сад № 82
	ул. Типанова, д. 6

	10
	ГДБОУ Детский сад № 91
	ул. Алтайская, д. 19

	11
	ГДБОУ Детский сад № 96
	пр. Ю. Гагарина, д. 33

	12
	ГДБОУ Детский сад № 99
	ул. Авиационная, д. 34

	13
	ГДБОУ Детский сад № 104
	пр. Ю. Гагарина, д. 47

	14
	ГДБОУ Детский сад № 300
	ул. Типанова, д. 10

	15
	ГДБОУ Детский сад № 310
	ул. Типанова, д. 16

	16
	ГДБОУ Детский сад № 356
	ул. Орджоникидзе, д. 28

	17
	Школа № 356
	ул. Ленсовета, д. 68

	18
	Школа № 484
	пр. Ю. Гагарина, д. 51

	19
	Школа № 485
	ул. Авиационная, д. 38

	20
	Школа № 508
	ул. Ленсовета, д. 43, корп. 2

	21
	Школа № 508 (2)

	22
	Школа № 519
	ул. Ленсовета, д.87, корп. 2

	23
	Школа № 526
	ул. Алтайская, д. 15

	24
	Школа № 670
	ул. Орджоникидзе, д. 18

	25
	ГОУ ДОД Дворец детского (юношеского) творчества

Московского района
	ул. Алтайская, 24

	26
	ГОУ ДОД Центр детского (юношеского) технического творчества Московского района
	ул. Ленсовета, д. 35

	27
	Библиотека-филиал № 2 «Библиотечно-информационный центр семейного досуга»
	Московское ш., д. 2

	28
	НП «Культурно-просветительский центр

деятелей театра и кино АЛЕКО»
	пр. Ю. Гагарина, д. 42

	29
	СПб ГБУ «Спортивный Центр «Физкультура и здоровье»
	Московский пр., д. 102, корп. 2

	30
	Спортивный зал СПб ГУ МПЦ «Московский»
	ул. Алтайская, д. 37

	31
	Спортивный комплекс «Газпром», бассейн
	Московское ш., д. 3, корп. 3

	32
	МПК «Луч»
	Московский пр., д. 216А

	33
	МПК «Надежда»
	Авиационная ул., д. 9

	34
	МПК «Юность»
	Московское ш., д. 14, корп. 1

	35
	Городская больница № 20
	ул. Гастелло, д. 21

	36
	Городская поликлиника № 51,

Травматологический пункт
	пр. Космонавтов, д. 35

	37
	Женская консультация № 5
	ул. Орджоникидзе, д. 21

	38
	Женская консультация № 17
	ул. Орджоникидзе, д. 47

	39
	Городская поликлиника № 51
	ул. Орджоникидзе, д. 38

Приложение № 2

к Постановлению

от 06 мая 2015 г. № 6

Таблица организаций и объектов, указанных в пункте 2 Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Схема

	1
	Детский сад № 5
	ул. Ленсовета, д. 45а

[image: image1.png]N

	2
	Детский сад № 7
	ул. Ленсовета, д. 79

[image: image2.png]

	3
	Детский сад № 9
	ул. Пулковская, д. 5

[image: image3.png]

	4
	Детский сад № 17
	ул. Ленсовета, д. 49 а

[image: image4.png]L

o83

	5
	Детский сад № 25
	пр. Ю. Гагарина, д. 40

[image: image5.png]

	6
	Детский сад № 31
	ул. Ленсовета, д. 82

[image: image6.png]

	7
	Детский сад № 36
	ул. Звездная, д. 9, кор. 2, лит. А

[image: image7.png]

	8
	Детский сад № 80
	Пулковское шоссе, д. 34, корп. 2, лит. А

[image: image8.png]

	9
	Детский сад № 82
	ул. Типанова, д. 6

[image: image9.png]

	10
	Детский сад № 91
	ул. Алтайская, д. 19

[image: image10.png]

	11
	Детский сад № 96
	пр. Ю. Гагарина, д. 33

[image: image11.png]

	12
	Детский сад № 99
	ул. Авиационная, д. 34

[image: image12.png]

	13
	Детский сад № 104
	пр. Ю. Гагарина, д. 47

[image: image13.png]

	14
	Детский сад № 300
	ул. Типанова, д. 10, лит. А

[image: image14.png]

	15
	Детский сад № 310
	ул. Типанова, д. 16

[image: image15.png]

	16
	Детский сад № 356
	ул.Орджоникидзе, д. 28

[image: image16.png]

	17
	Школа № 356
	ул. Ленсовета, д. 68

[image: image17.png]

	18
	Школа № 484
	пр. Ю. Гагарина, д. 51, лит. А

[image: image18.png]

	19
	Школа № 485
	ул. Авиационная, д. 38, лит. А

[image: image19.png]IR

e IR

	20
	Школа № 508
	Московское шоссе, 10 к. 2

[image: image20.png]

	21
	Школа № 508 (2)
	ул. Ленсовета, д. 43, корп. 2, лит. А

[image: image21.png]Q\w\\\\\\\\\

\\\\\\\\\\

	22
	Школа № 519
	ул. Ленсовета, д.87, корп. 2, лит. А

[image: image22.png]

	23
	Школа № 526
	ул. Алтайская, д. 15

[image: image23.png]

	24
	Школа № 670
	ул. Орджоникидзе, д. 18

[image: image24.png].

	25
	ГОУ ДО детей

Дворец детского (юношеского) творчества

Московского района
	ул. Алтайская, 24, лит. А

[image: image25.png]

	26
	ГОУ ДО детей

Центр детского (юношеского) технического творчества

Московского района
	ул. Ленсовета, д. 35, лит. А

[image: image26.png]U

	27
	Библиотека-филиал № 2

«Библиотечно-информационный центр семейного досуга»
	Московское ш., д. 2

[image: image27.png]

	28
	НП «Культурно-просветительский центр

деятелей театра и кино АЛЕКО», Театр «Алеко»
	пр. Ю. Гагарина, д. 42

[image: image28.png]

	29
	СПб ГБУ «Спортивный Центр «Физкультура и здоровье»
	Московский пр., д. 102, корп. 2

[image: image29.png]

	30
	Спортивный зал СПб ГУ МПЦ «Московский»
	ул. Алтайская, д. 37

[image: image30.png]

	31
	Спортивный комплекс «Газпром», бассейн
	Московское ш., д. 3, корп. 3

[image: image31.png]N
N\

	32
	МПК «Луч»
	Московский пр., д. 216а

[image: image32.png]

	33
	МПК «Надежда»
	Авиационная ул., д. 9

[image: image33.png]

	34
	МПК «Юность»
	Московское ш., д. 14, корп. 1

[image: image34.png]

	35
	Городская больница № 20
	ул. Гастелло, д. 21

[image: image35.png]

	36
	Женская консультация № 5
	ул. Орджоникидзе, д. 21

[image: image36.png]

	37
	Женская консультация № 17
	ул. Орджоникидзе, д. 47

[image: image37.png]

	38
	Поликлиника № 51, Травматологический пункт
	пр. Космонавтов, д. 35

[image: image38.png]

	39
	Поликлиника № 51
	Ул. Орджоникидзе, д. 38

[image: image39.png]

_1493121903

_1493123165

_1493123663

_1493123881

_1493124055

_1493124346

_1493124405

_1493123928

_1493123780

_1493123280

_1493123384

_1493123212

_1493122230

_1493122397

_1493122455

_1493122306

_1493122112

_1493122189

_1493122041

_1493112311

_1493113458

_1493120223

_1493121813

_1493113589

_1493113266

_1493113377

_1493112493

_1493111647

_1493112042

_1493112222

_1493111768

_1493110761

_1493111135

_1493111227

_1493111358

_1493111054

_1493110572

_1493110654

_1493110374